142. Prima in *Mæander*, cum sit diphthongus, produci solet. Prudentius corripit quod ab ejus reprehensoribus non est animadversum. Scribo autem *Mæander* cum diphthongo, quia etiam sic corripri potest prima ob vocalem sequentem.

145. Aldus, *lux est pro hic est*, repugnante metro et sensu. De hac formula vide hymn. 2, vers. 4.

Hic Christus est, liquesce :
Signum, quod ipse nosti,
Damnat tuam catervam.
Corpus licet fatiscens
150 Jaceat recline paulum,
310 Christum tamen sub ipso
Meditabimur sopore.

VII. HYMNUS JEJUNANTIUM.

O Nazarene, lux Bethlem, Verbum Patris,
Quem partus alvi virginalis protulit,
Adeste castis, Christo, parcimoniis,
Festumque nostrum rex serenus aspice,
5 311 Jejuniorum dum litamus victimam.
Nil hoc profecto parius mysterio

A Quo ūbra cordis expiatur vividi :
Intemperata quo domantur viscera,
Arvina putrem ne resudans crapulam
10 Obstrangulatæ mentis ingenium premat.
Hinc subjugatur luxus, et turpis gula ;
Vini, atque somni degener socordia,
Lilido sordens, inverecundus lepos,
Variæque pestes languidorum sensuum
15 Parcæ subactæ disciplinam sentiunt.
Nam si licenter diffuens potu, et cibo,
Jejuna rite membra non coerceas,
Sequitur, frequentî marcida oblectamine,
312 Scintilla mentis ut tepescat nobilis,
20 Animusque piger stertat in præcordiis.
Frenentur ergo corporum cupidines,

GLOSSÆ VETERES.

146. Liquesco, evanesco, aeflue, I. Vanesco, Vat. A.
149. Fatiscens, deficiens, Iso.
150. Recline, reclinatam, Vat. T et Iso.
3. Parcimoniis, abstinentiis, Iso.
5. Litamus, sacrificamus : quidam putant, a litoribus
dicta lita, id est sacrificia, quia post navigationem in
litoribus maris sacrificabant ; sed falsum est, nam litus

B prima longa est, litum brevis, I.
7. Expiatur, mundatur, imbuatur.—Vividi, pleni, I.
10. Obstrangulatæ, suffocata, Vat. A.
11. Subjugatur, domatur, Iso.
12. Degener, ignobilis.—Socordia, pigritia, I.
13. Lepos, eloquium, eloquentia, dicimus et lepor, I.
15. Parcæ, arctam, I.

COMMENTARIUS.

146. Silius Italicus ex correctione Barthii initio
lib. xvi : Hannibal ipse etiam jam jamque modestior
annis Ire videbatur, Martisque liquescere famam.

149. Alii scribunt fatiscens.
150. Fabr. et Vat. O, reclive, quod vehementer
Chamillardus arrisit, quamvis fore omnes codices ha-
beant recline, rejectique Nebrissam, quod versus
Ovidii Metam. x allegaverit pro recline, quem ita
Chamillardus legit, Inque sinu juvenis posita cervice
reclivis, neque usquam reclinis legi testatur. Giseli-
nus, qui ex manuscr. recline protulit, Lambini judi-
cium secutum se ait, qui ita in suo Horatio legit.
Locus quærenti Gisellino non se obtulit. Fabricius ex
Virgilio protulit posita cervice reclinis. Ovidium voluit
dicere, ubi cum aliis lego renidens ; in Prudentio,
Martiale, Tacito, reclinis, sicut Lambinus sat. 2 lib. II
Horatii in Horatio, et aliis acclivis, non acclivis. Id,
opinor, legerat Giselinus. Seneca epist. 26 : Solet
obrepere somnus in aliquod adminiculum reclinatiss.
Isidorus lib. I Different. ait : Inter decline et declivis
hoc interest, quod declinis sol, declivus locus : sic in-
telligendum est accline, acclive, ut acclivus (lege accli-
vus) homo, acclivus locus. Item dicunt de reclinis et
reclivis ; et in Isidoro legam acclivis homo, acclivus
locus, et hoc acclivum dicitur, non ex hoc acclivum
dicitur. Et supra declivis locus. In Brev. Mozarab.
mendum est, quod nostram lectionem confirmat,
reclinet paululum pro recline paulum. Nebrissa expo-
nit reclinatam in lecto : et simili modo Chamillardus
hymn. 5 Perist. vers. 365, ubi legit recline, sibi non
constans. Pro paulum Ald., Vat. A, Rat., paulo.
Gold. agnoscit utrumque. Prag., male, paululum.